
Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift: Schweizer Schule

Band (Jahr): 67 (1980)

Heft 23

PDF erstellt am: 28.04.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Inhalt und Adressen der Mitarbeiter Impressum schweizer schule 23/80

Was meinen Sie dazu?
Organisierte Bildung ist immer gefährlich
Arnold Schneider, Erziehungsdirektor, Basel

Christ und Lehrer - christlicher Lehrer
P Alois Baiker SJ, Bad Schönbrunn,
6311 Edlibach

Christen erziehen anders
8 Thesen des AKVES

Schülerbericht über ein Weihnachtsspiel
5./6. Klasse, 9476 Weite

Die Legende vom vierten König
Gerhard Fischer, Promenadenstr. 88,
9400 Rorschach

Heiligi Zeyt - uheiligi Zeyt
Walter Käslin, Bachegg, 6375 Beckenried

Zwei Vorschläge für Weihnachtskarten
Hans Kobelt, Hüttenbrunnenweg, 9476 We.te

Aktuelle Kurzmeldungen
der «schweizer schule»

Umschau

Werte und Werten in der Schule
Kirche und Bildung
Leitideen und Projektschwerpunkte
der Primarschulreform
Psycho-organische Störungen
als Versagerbild
48. Jahresbericht des
Schweizerischen Jugendschriftenwerkes
Gründung einer Kindernachrichtenagentur
Pro-Juventute-Rekord
Lehrerverband Hamburg fordert
Zwei-Stufen-System

Mitteilungen

Verstehen und verstanden werden
Zum neuen Kursprogramm des
Bildungshauses Bad Schönbrunn
Intensives und fröhliches Lernen
in einer Gruppe
Märchen und Jeux dramatiques
Neuer Filmkatalog erschienen
13. Schweizerische Jugendbuchtagung

Bücher

Leserinformationen
Inserenten stellen ihre Produkte vor

845

847

853

857

861

865

869

870

871
872

872

873

873
874
874

874

874

875
875
875
875

877

879

Schriftleitung:
Dr. Claudio Hüppi, Kantonsschullehrer, St.
Wolfgangstrasse 85, 6331 Hünenberg;
Telefon 042 - 36 24 45.

Stellvertretender Redaktor: Dr. Walter Weibel,
Am Moosberg 1,6284 Gelfingen;Tel. 041 -85 2417.

Administration:
Adressänderungen, Abonnemente, Einzelnummern
usw.: Administration «schweizer schule», Kalt-
Zehnder-Druck, Grienbachstrasse 11, 6301 Zug,
Tel. 042 - 31 66 66 (Montag bis Freitag zwischen
08 00 und 11.45 Uhr).

Verantwortliche Herausgeber:
Kalt-Zehnder-Druck, Grienbachstr. 11, 6301 Zug
Offizielles Organ des Christlichen Lehrer- und
Erziehervereins der Schweiz und des Vereins
Katholischer Lehrerinnen der Schweiz

Rezensionsexemplare:
Tausch- und Besprechungsexemplare sind an die
Administration «schweizer schule», Kalt-Zehnder-
Druck, Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Telefon
042 - 31 66 66 zu senden
Für nicht angeforderte Rezensionsexemplare
übernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtungen.

Inseratenannahme:
perinag Periodika-Inserat AG, Bruchstr. 14, Postfach

27, 6000 Luzern 7, Telefon 041 -22 15 15

Sachbearbeiter: H. R. Hofmann; E. Funk

Druck:
Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset,
Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Tel 042-31 66 66

Abonnementspreis:
Schweiz: Jährlich Fr. 42- (22 Nummern);
Ausland (inkl. Porto); Jährlich Fr. 58.-.

Postcheckkonto: Schweizer Schule
Zeitschrift für christliche Bildung und Erziehung
Zug, 60-233 40

Abbestellungen haben nur dann Rechtskraft,
wenn sie bis 1. Dezember des Vorjahres beim
Verlag eintreffen. Nichtbezahlung des laufenden
Abonnements gilt nicht als Abbestellung.

Redaktionsschluss:
Am 1. und 15. des Monats.

Die «schweizer schule» erscheint am 1. und 15
jeden Monats. Nr. 1/2 und 14/15 erscheinen als
Doppelnummern.


	...

