

Zeitschrift: Schweizer Schule
Herausgeber: Christlicher Lehrer- und Erzieherverein der Schweiz
Band: 67 (1980)
Heft: 23

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 26.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Was meinen Sie dazu?		
Organisierte Bildung ist immer gefährlich	845	Schriftleitung: Dr. Claudio Hüppi, Kantonsschullehrer, St. Wolfgangstrasse 85, 6331 Hünenberg; Telefon 042 - 36 24 45.
Arnold Schneider, Erziehungsdirektor, Basel		
Christ und Lehrer – christlicher Lehrer	847	Stellvertretender Redaktor: Dr. Walter Weibel, Am Moosberg 1, 6284 Gelfingen; Tel. 041 - 85 24 17.
P. Alois Baiker SJ, Bad Schönbrunn, 6311 Edlibach		
Christen erziehen anders	853	Administration: <i>Adressänderungen, Abonnemente, Einzelnummern usw.:</i> Administration «schweizer schule», Kalt-Zehnder-Druck, Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Tel. 042 - 31 66 66 (Montag bis Freitag zwischen 08.00 und 11.45 Uhr).
8 Thesen des AKVES		
Schülerbericht über ein Weihnachtsspiel	857	Verantwortliche Herausgeber: Kalt-Zehnder-Druck, Grienbachstr. 11, 6301 Zug. Offizielles Organ des Christlichen Lehrer- und Erziehervereins der Schweiz und des Vereins Katholischer Lehrerinnen der Schweiz.
5./6. Klasse, 9476 Weite		
Die Legende vom vierten König	861	Rezensionsexemplare: Tausch- und Besprechungsexemplare sind an die Administration «schweizer schule», Kalt-Zehnder-Druck, Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Telefon 042 - 31 66 66 zu senden.
Gerhard Fischer, Promenadenstr. 88, 9400 Rorschach		
Heiliqi Zeyt – uheiliqi Zeyt	865	Für nicht angeforderte Rezensionsexemplare übernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtungen.
Walter Käslin, Bachegg, 6375 Beckenried		
Zwei Vorschläge für Weihnachtskarten	869	Inseratenannahme: perinag Periodika-Inserat AG, Bruchstr. 14, Postfach 27, 6000 Luzern 7, Telefon 041 - 22 15 15.
Hans Kobelt, Hüttenbrunnenweg, 9476 Weite		
Aktuelle Kurzmeldungen	870	Sachbearbeiter: H. R. Hofmann; E. Funk
der «schweizer schule»		
Umschau		Druck: Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset, Grienbachstrasse 11, 6301 Zug, Tel. 042 - 31 66 66
Werte und Werten in der Schule	871	
Kirche und Bildung	872	
Leitideen und Projektschwerpunkte	872	
der Primarschulreform		
Psycho-organische Störungen	873	
als Versagerbild	873	
48. Jahresbericht des	873	
Schweizerischen Jugendschriftenwerkes	873	
Gründung einer Kindernachrichtenagentur	874	
Pro-Juventute-Rekord	874	
Lehrerverband Hamburg fordert	874	
Zwei-Stufen-System	874	
Mitteilungen		
Verstehen und verstanden werden:		
Zum neuen Kursprogramm des		
Bildungshauses Bad Schönbrunn	874	
Intensives und fröhliches Lernen	875	
in einer Gruppe	875	
Märchen und Jeux dramatiques	875	
Neuer Filmkatalog erschienen	875	
13. Schweizerische Jugendliteraturtagung	875	
Bücher	877	
Leserinformationen	879	
Inserenten stellen ihre Produkte vor		